Provincia de Santa Fe - Poder Ejecutivo
2024 - Ao del 30° Aniversario de la Reforma Constitucional de la Republica Argentina

NUmero: RES-2024-00001731-APPSF-PE#MOP

SANTA FE
Miércoles 11 de Diciembre del 2024

Referencia: 01908-0005421-0

VISTO:

El expediente N° 01908-0005421-0 del registro del Sistema de
Informacién de Expedientes, relacionado con la aprobacion de la Circular Aclaratoria
Con Consulta N° 2, del Pliego correspondiente a la Licitacion Publica convocada
para la ejecucion de la obra: “SISTEMA DE DESAGUES CLOACALES DE LA
LOCALIDAD DE ALEJANDRA — ETAPA | — DEPARTAMENTO SAN JAVIER -
PROVINCIA DE SANTA FE”; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolucion N° RES-2024-00001566-APPSF-PE#MOP de
fecha 14 de Noviembre de 2024 de esta Jurisdiccion, se aprob¢ el llamado para la
Licitacion Publica convocada para la ejecucion de la obra de referencia;

Que la Direccién General de Estudios y Proyectos de Agua
Potable y Saneamiento dependiente de la Secretaria de Agua y Saneamiento de la
Jurisdiccion emitié la Circular Aclaratoria Con Consulta N° 2, mediante la cual se
notifican aclaraciones y/o modificaciones correspondientes al proceso licitatorio;

POR ELLO:
EL MINISTRO DE OBRAS PUBLICAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°: Apruébese la Circular Aclaratoria Con Consulta N° 2,

correspondiente a la Licitacion Publica convocada para la ejecucion
de la obra: “SISTEMA DE DESAGUES CLOACALES DE LA LOCALIDAD DE
ALEJANDRA - ETAPA | — DEPARTAMENTO SAN JAVIER — PROVINCIA DE
SANTA FE”, emitida por la Direccion General de Estudios y Proyectos de Agua
Potable y Saneamiento dependiente de la Secretaria de Agua y Saneamiento del
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Ministerio de Obras Publicas, la que se adjunta a la presente pasando a formar parte
integrante de la misma.

ARTICULO 2°: Ordénese la publicacion de la Circular aprobada en el Articulo 1°, en
la pagina web de la Provincia de Santa Fe.

ARTICULO 3°: Registrese, comuniquese y archivese.
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CIRCULAR ACLARATORIA CON CONSULTA
N° 2

LICITACION PUBLICA para contratar la ejecucion de la OBRA:

“SISTEMA DE DESAGUES CLOACALES DE LA LOCALIDAD DE ALEJANDRA -
ETAPAI”.

Resolucion Ministerial N° 1.566/24

La “Direccion General de Estudios y Proyectos de Agua Potable y Saneamiento”
realiza las siguientes aclaraciones y/o modificaciones con consulta:

CONSULTA N° 1:

Buen dia, les queria consultar por la obra de cloacas, la recepcion de las ofertas, se puede
hacer antes de las 16 00. Dejar el sobre antes de el horario de apertura.

Espero respuestas
Gracias

Respuesta a la CONSULTA N° 1:

Mediante la presente se aclara que las ofertas podran ser recibidas desde las 15:00
horas hasta las 16:00 horas, en el lugar establecido en la publicacién.

CONSULTA N° 2:

Buenas tardes: a continuacion enumero una serie de consultas sobre el pliego de los
desaglies cloacales de la localidad de Alejandra (Rubro D Tratamiento - item 19: Instalacion
eléctrica general).

- Falta especificar de cuanto Ah las baterias,

- Potencia de los paneles, ya que no vienen de 3 m2,

-¢La potencia del inversor tiene que ser de 1 kw?

Direccién General de Estudios y Proyectos de Saneamiento
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- ¢El inversor puede traer incorporado el regulador de carga?

Esperando una pronta respuesta, los saludo atentamente.

Respuesta a la CONSULTA N° 2:

Mediante la presente se aclara que el Oferente debera proponer un sistema
fotovoltaico a instalar que asegure el suministro eléctrico necesario para abastecer
la demanda de la sala de cloracion, en cuanto al equipamiento instalado en la misma
y su iluminacion interna y externa préoxima (iluminacion de la sala, tomas de corriente,
bombas dosadoras de cloro y luces exteriores, con un consumo maximo de 1.000

Watts), previa verificacion de los consumos a abastecer y seglin caracteristicas de
los equipos comerciales disponibles en el mercado.

CONSULTA N° 3:

Estimados

A los efectos del pedido de pdliza como garantia de oferta, podrian indicarnos
Asegurado:

Direccion:

CUIT:

Muchas Gracias

Respuesta a la CONSULTA N° 3:

Mediante la presente se aclara que las polizas de garantia deberan ser libradas a favor
de:

Razén Social: MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS
Direccion: AV. ALMIRANTE BROWN N°4751 - CP 3000 - SANTA FE
CUIT: 30-71673260-2

Forma Juridica: ORGANISMO PUBLICO

IVA: IVA EXENTO
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